195. *Petitis fontes*. Vide in Animadversion. Hic *petitis* pro *petunt* dicitur, ut fit non semel in poetis et in ipso Seneca. Sic in Agamemn. vs. 612 : « *Vidimus patriam ruentem nocte funesta, Quum Dardana tecta Dorici raperetis ignes.* » Herkul. OEt. vs. 458 : « *Habuere motum saxa; discussi fores; Umbræ stetistis.* » Sensus est igitur : *Qui liberiores, mortuis custodibus, facti sunt, petunt fontes*, etc. « *Fontibus et fluviis puteisque capacibus hærent, Nec sitis est exstincta prius quam vita bibendo.* » Ovidius, lib. VII, vs. 568.

198. *Solum hoc*. Mori.

Sed juvat ipsos satiare Deos.

Quisnam ille propero regiam gressu petit?

Adestne clarus sanguine ac factis Creο?

An æger animus falsa pro veris videt?

Adest petitus omnibus votis Creο.

201. *Sed juvat.* Hoc refer ad ver-  
sum *Oratque mori.* Non jam a diis  
vitam precantur, sed veniunt ad  
aras, ut mortem efflagitent, deo-  
rumque crudelitatem, ut vocant,  
satient, eamque illis exprobrent,  
in illorum conspectu moriendo. Sic  
Ovid. *Met.* VII, vs. 602-3: « Ante  
sacros vidi projecta cadavera pos-  
tes, Ante ipsas, quo mors foret  
invidiosior, aras. »

203. *Creο.* Jocastæ frater, mis-  
sus ab OEdipo Delphos, qui oracu-  
lum Apollinis consuleret, de adhi-  
bendis in tanta pestis violentia re-

mediis. Quem jamjam expectari,  
redeuntem ab oraculo Delphorum,  
in hoc loco ut et in vs. 108 et 109,  
non satis aperte indicari nobis vi-  
detur. Longe melius in Sophocle,  
vs. 68: Ἦν δ' εὖ σκοπῶν εὐρισκον ἴα-  
σιν μόνην, Ταύτην ἱπραξ· παῖδα  
γὰρ Μενοικίως Κρέοντ', ἑμαυτοῦ γαμ-  
βρόν, εἰς τὰ Πυθικὰ Ἐπεμψα Φοίβου  
δῶμαθ', ὡς πύθοιθ' ὅ, τι Δρῶν, ἢ τῆ  
φωνῶν, τήνδε ῥυσαίμην πόλιν. Καὶ  
μ' ἡμᾶρ ἦδη ξυμμετρούμενον χρόνον  
Δυπαί, τί πράσσει· τεῦ γὰρ εἰκίτος  
πέρα, ἄπεισι πλίσιν τοῦ καθύκοντος  
χρόνου, κ. τ. λ.

ACTUS SECUNDUS.

OEDIPUS, CREON.

OED. HORRORE quator, fata quo vergant timens,  
 Trepidumque gemino pectus afflictu labat.  
 Ubi læta duris mixta in ambiguo jacent,  
 Incertus animus scire quum cupiat, timet.  
 Germane nostræ conjugis, fessis opem  
 Si quam reportas, voce properata edoce.  
 CR. Responsa dubia sorte perplexa latent.  
 OED. Dubiam salutem qui dat afflictis, negat.  
 CR. Ambage flexa Delphico mos est Deo

216

Act. II, sc. 1. Reversus Delphis Creon, nuntiat jubere deum, ut mors Laii expurgetur, nec prius cessaturam pestem, quam in exilium mittatur interfector ejus; de quo, quia non nominatur, ambigitur.

206. *Fata quo vergant.* Ad quem exitum vergant fata, et agitur de fati Thebanorum, non minus quam Oedipi. Itaque nimis præcise vertit interpr. gallicus: « Je suis saisi d'horreur dans l'attente de ma destinée. »